
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/3

Del 16/01/2019 

OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo abbonamento servizio "Ufficiocommercio.it". 

L'anno 2019 il giorno sedici del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Considerato che è prossima la scadenza dell’abbonamento al servizi on-line per l’Ufficio 
Commercio;

Considerato che per detto Servizio è necessario avere a disposizione uno strumento di 
aggiornamento on-line che informi costantemente sulle continue evoluzioni di  una materia così 
vasta e complessa e che offra anche prontuari e modulistica;
 Considerato che il Comune di Umbertide ha già attivo un abbonamento al sito della ditta 
MAGGIOLI scaduto il 31.12.2018 e per il cui rinnovo è stata proposta la spesa di € 480,00 + IVA;

Preso Atto che la presente fornitura è da ritenersi unica nel suo genere e che non vi è 
nessuna  convenzione  in  atto  nel  sistema  dinamico  di  acquisizione  Consip  né  possibilità  di 
confronto con altri prodotti presenti nel ME.PA.;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con 
Determinazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25.03.2009;

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei procedimenti di spesa in economia 
approvato con D.C. n. 29 del 11/04/2003 così come modificato con D. C. n. 74 del 29/09/2005 e 
considerata la D.C. 358 del 11/10/2006;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 44 del 19.12.2016;
Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  adottata  con  i  poteri  del  Consiglio 

Comunale n. 12 del 16-02-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018-2020;
Vista la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale 

n. 82 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018-2020;
Dato Atto  che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2019-2021  NON si 

renderà applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000;
Visto  il provvedimento con cui il Sindaco ha attribuito le funzioni di Responsabile di questo 

Settore;
Considerato che la fornitura del servizio in affidamento rientra nel campo di applicazione 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e che pertanto il  presente procedimento è stato registrato 
presso l’AVCP  ed è contraddistinto dal CIG numero Z4026B6EBC ;

DETERMINA 

1. Di procedere al rinnovo dell’abbonamento al Servizio “Ufficiocommercio.it” per l’annualità 
2019 con la Ditta Maggioli;

2. Di imputare la relativa spesa complessiva di  € 585,60 IVA al capitolo di bilancio 2019 n° 



25024 secondo il sottostante schema:
3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del settore finanziario di questo 

Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2019 03011.03.00250240  MAGGIOLI SPA Z4026B6EBC 585,60

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


